
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 478/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E
COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI
LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E
PIENO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE DA
INQUADRARE NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLA
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CONTABILE” EX CAT D.
AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

PROPONENTE
Ufficio del Personale

DATA DI ADOZIONE
29/03/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
02/04/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 02/04/2024
A: 17/04/2024

Città di Modugno - Ufficio del Personale - Servizio 6 -Avvocatura Contenzioso e Ufficio del Personale



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 8

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE CON
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 1 (UNA) UNITÀ DI
PERSONALE DA INQUADRARE NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO - CONTABILE” EX CAT D. AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione di G.C. n. 21 del 22/02/2023 con la quale è stata approvata la struttura organizzativa
dell’Ente avente ad oggetto: “Ridefinizione della macrostruttura dell’Ente”;

- Deliberazione di G.C. n. 111 del 11/07/2023 avente ad oggetto: “Programma Triennale del Fabbisogno di
Personale 2023/2025” così come rettificata dalla Deliberazione di G.C. n. 128 del 28/07/2023 avente ad
oggetto: “Rettifica formale Delibera di Giunta n. 11 del 11/07/2023. Programma Triennale del
Fabbisogno di Personale 2023/2025 e relativo allegato D” e dalla Deliberazione di G.C. n. 171 del
17/10/2023 avente ad oggetto: “Programma Triennale del Fabbisogno di Personale 2023/2025.
Modifica”;

Rilevato che fino all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2024-2026 è autorizzato per gli
enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 1 e comma 3 del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267 e smi;

Evidenziato come in esercizio provvisorio ai sensi del succitato art. 163, comma 1, gli enti gestiscano gli
stanziamenti competenza negli importi previsti nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si
riferisce la gestione e, nello specifico, con riferimento agli stanziamenti dell’esercizio 2023;

Evidenziato, altresì, come:

- ai sensi del comma 3 dell’art. 163 del D. Lgs. 267-2000 nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti
possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori
pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza;

- ai sensi del comma 5 nel corso dell’ esercizio provvisorio gli enti possono impegnare mensilmente,
unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, le spese di cui al succitato
comma 3 per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del bilancio di previsione
deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;"



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 8

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 237 R.G. del 13/02/2024 con la quale è stata avviata la
procedura per la copertura a tempo determinato e pieno di n. 1 unità di “Istruttore Direttivo Amministrativo -
Contabile”/Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D);

Dato atto che il bando di concorso è stato pubblicato in data 13/12/2024 sul canale Concorsi, su
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di concorso e sul Portale Unico di Reclutamento “InPA”
disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n.
267/2000;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 35 del 16/04/2013, così come modificato con delibera Commissariale n. 106 del
10/06/2015, con particolare riferimento al Capo VIII concernente “Assunzioni a tempo determinato”;

Visti
- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 381 R.G. del 12/03/2024 con la quale sono stati individuati
i componenti della commissione per l'espletamento della procedura di esame e valutazione delle candidature
pervenute per la procedura in oggetto.;
- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 473 R.G. del 28/03/2024 con la quale sono stati nominati i
componenti aggiuntivi della commissione d’esame per la valutazione delle conoscenze/competenze in lingua
inglese ed informatica, così come richiesto Bando di cui trattasi;

Verificato che entro la data di scadenza del 29/02/2024, previsto dal bando, sono pervenute n. 88 domande di
partecipazione per il profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile”/Area dei
Funzionari e della Elevata Qualificazione;

Tenuto conto che l’art. 1 – lettera B “Requisiti specifici” del Bando in oggetto, ai fini dell’ammissione al
concorso, richiede il possesso di uno o più dei seguenti titoli di studio:
- Diploma di Laurea Vecchio Ordinamento (DL);
- Laurea Triennale (L);
- Laurea Magistrale/Specialistica (LM/LS)
nell’ambito Giuridico, Economico/Finanziario e Politico/Economico;

Dato atto che, ad esito dell’istruttoria condotta sulle candidature, n. 14 candidati non sono in possesso dei
requisiti su citati;

Ritenuto
– per quanto espresso, di approvare l’elenco di cui all’allegato “A” di n. 88 candidati al concorso per la
copertura di n. 1 unità “Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile”, di cui n. 74 ammessi e n. 14 non
ammessi;

Verificato che non sussistono in capo ai componenti delle commissioni cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del d.lgs. n.
165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione;



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 8

Dato atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo online del Comune, salve le garanzie previste dalla legge n.
241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal d.lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e dal
Regolamento UE n. 2016/679. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili,
qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, sarà contenuto in documenti separati,
esplicitamente richiamati;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera Commissariale n.
35 del 16/04/2013 modificato con Delibera Commissariale n. 106 del 10/06/2015;
- il Decreto Sindacale prot. n. 6007 del 01/02/2024 avente ad oggetto: “Assegnazione incarichi di Responsabile
di Servizio ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000 - Conferma”;

Dato atto della regolarità tecnica e la correttez
za dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 come aggiunto dall'art. 3, co. 1, lett. d) L. 213/2012 e dall'art. 11, comma 4, del Regolamento sui
controlli interni;

Dato atto dell'inesistenza di fattispecie configuranti conflitti di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90
come aggiunto dall'art. 1, co. 41, L. 190/2012, nell'adozione del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare l’elenco di cui all’allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

3. Di dare atto che di n. 88 domande di partecipazione pervenute per la copertura di n. 1 unità “Istruttore
Direttivo Amministrativo - Contabile”, risultano n. 74 candidati ammessi e n. 14 candidati non ammessi, di cui
all’allegato A;

4. Di dare atto che il calendario di svolgimento della prova orale saranno resi disponibili sul canale Concorsi, su
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di concorso e sul Portale Unico di Reclutamento “InPA”
disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it;

5. Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione e dell’allegato A degli ammessi/non ammessi a
colloquio sul sito istituzionale del Comune di Modugno, su Amministrazione Trasparente sezione Bandi di
concorso e sul Portale Unico di Reclutamento “InPA” disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it dando atto
che tale pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale di cui alla legge n.241/190 e
successive modifiche ed integrazioni.

https://www.inpa.gov.it/


COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 8

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AVVOCATURA - CONTENZIOSO - PERSONALE

f.to Avv. Cristina Carlucci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 8

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 54 del 29/03/2024

Servizio Proponente: Servizio 6 -Avvocatura Contenzioso e Ufficio del Personale

Ufficio Proponente: Ufficio del Personale

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE CON

CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 1

(UNA) UNITÀ DI PERSONALE DA INQUADRARE NELL’AREA DEI FUNZIONARI E

DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PROFILO

PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CONTABILE” EX

CAT D. AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

Nr. adozione generale: 478

Data adozione: 29/03/2024

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio del Personale
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note:

Data 29/03/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Avv. Cristina Carlucci



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 8



COPIA

Città di Modugno
pag. 8 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 478

DATA DI REGISTRAZIONE:
29/03/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio del Personale

OGGETTO:
SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE DA INQUADRARE
NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI
PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CONTABILE” EX CAT D.
AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 02/04/2024 AL 17/04/2024

MODUGNO LÌ, 02/04/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


